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Samodozujący przesiewacz

Przedmiotem wynalazku jest samodozujący prze¬
siewacz przeznaczony do sortowania kruszywa,
zwłaszcza węgla.

Obecnie przesiewacze są bezpośrednio połączone
z suwnicami, z których materiał podawany jest
wprost na elementy sortujące przesiewacza. Wadą
tego rozwiązania jest to, że bryły materiału zsu¬
wając się z suwni uszkadzają elementy sortujące
przesiewacza, skutkiem uderzenia brył kruszywa
i przeciążenia przesiewacza nadmierną ilością ma¬
teriału spadającego z zsuwni, co również utrudnia
przesiewanie kruszywa.

Celem wynalazku jest zabezpieczenie przesiewa¬
cza przed uszkodzeniami i zapewnienie właściwe¬
go przesiewania. Zadanie techniczne prowadzące
do osiągnięcia tego celu polegało na wynalezieniu
przesiewacza samoczynnie podającego i zarazem
dozującego materiał z zsuwni w taki sposób, ażeby
złagodzić i zamortyzować uderzenia brył materia¬
łu na elementy sortujące przesiewacza oraz do¬
starczać przesiewany materiał równomiernie w ilo¬
ściach takich, ażeby nie nastąpiło dkresowe prze¬
ciążenie przesiewacza nadmierną ilością materiału.

Cel ten osiągnięto w przesiewaczu według wy¬
nalazku.

Istotą wynalazku jest przesiewacz posiadający
wbudowany krążnik podający, wykonany z tarcz
zbieżnych, napędzany układem napędowym prze¬
siewacza. U góry krążnika znajduje isię fartuch,
a pomiędzy tarczami krążnika umieszczone są pa-
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zury zamocowane do ramy przesiewacza. Krążnik
zabudowany jest w przesiewaczu pod zsuwnią na¬
dawczą.

Samodozujący przesiewacz według wynalazku
dzięki zabudowanemu krążnikowi podającemu dozu¬
je równomiernie przesiewane kruszywo, przy czym
bryły materiału podawane są przez krążnik na far¬
tuch a stamtąd opadają na warstwę drobnego mate¬
riału znajdującą się na elementach sortujących prze¬
siewacza, która została rozdzielona i podana przez
krążnik podający. Dzięki temu zamortyzowane jest
uderzenie brył materiału na przesiewające ele¬
menty przesiewacza, które dzięki temu chronione
są przed uszkodzeniem.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przesiewacz w przekroju podłużnym,
fig. 2 — przesiewacz w rzucie poziomym, fig. 3
— krążnik podający w widoku czołowym.

Na podbudowie 2 jest zabudowany podający
krążnik 1 napędzany napędem 5 przy pomocy łań¬
cucha 6 i kół 11. Krążnik 1 jest wykonany z tarcz
3 zbieżnych, umocowanych na wispólnym wale w
odstępach przy pomocy płytek dystansowych 4.
Pomiędzy tarczami 3 krążnika 1 znajdują się pa¬
zury 10.

Materiał dostarczany jest z przenośników na
zsuwnię 7 a stamtąd materiał podawany jest przez
dozujący krążnik 1 na elementy przesiewacza w
ten sposób, że drobne frakcje podawanego mate-
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riału wchodzą między zbieżne tarcze krążnika 1.
Skutkiem obrotu krążnika drobny materiał znaj¬
dujący się między tarczami natrafia na stałe sta¬
lowe pazury 10 i jest przez nie wygarniany z tarcz
krążnika na elementy sortujące przesiewacza.

Grube bryły materiału podawane są natomiast
przez obracający się krążnik 1 na fartuch 12, a
z niego zsuwają się ma elementy sortujące przesie¬
wacza, na którym znajdująca się drobna frakcja
przesiewanego materiału 9, amortyzuje uderzenie
brył 8 i chroni elementy sortujące przesiewacza
przed uszkodzeniem.

Zastrzeżenie patentowe

Samodozujący przesiewacz, który stanowi pod¬
budowa, ruszt z elementami przesiewającymi oraz
układ napędowy, znamienny tym, że w przesie-
waczu wbudowany jest podający krążnik (1), skła¬
dający się z tarcz (3) oddzielonych ad siebie pierś¬
cieniami dystansowymi (4) osadzonych na wspólnej
osi i napędzany układem napędowym przesiewa¬
cza, przy czym pomiędzy tarczami (3) znajdują się
pazury (10) a nad krążnikiem (1) zamocowany jest
fartuch (12).
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